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Prüfungs- und Aufsichtsplan (Stand 09.01.25) Änderungen vorbehalten                                          

Wintersemester 2024/25 vom 18.01.2025 bis zum 07.02.2025, für alle Studiengänge im Fachbereich Wirtschaftswissenschaften (außer MTax) 
 

Bachelor Business Administration (BBA), Bachelor International Management (BIM), Bachelor Kommunikations- und Multimediamanagement (BKM), 

Bachelor Taxation 3in1 (BTAX), Master Kommunikations- Multimedia und Marktmanagement (MKM), Master Business Analytics (MBA)                                                                                                        
Datum OSSC Nr. Modulprüfung Uhrzeit Raum/Hörsaal Prüfer*in 

Samstag, 
18.01.2025 
 
 

1110 
1110   
4122 
 
1531 
 
1110 
2160 
2120 
 
32040 
 
3220 
 

BWL 1 / PO 2024 (BBA)  
BWL 1A / PO 2018 (BBA) 
International Economics (BBA) 
 
Steuern 3.1 (BTAX) 
 
BWL 1 (BTAX)  
Business Analytics / PO 2024 (BBA) NEU 
Quantitative Methoden 2 (BBA) 
 
Wirtschaftsspanisch B2/C1 (BIM)  
 
Methodik der organisatorischen Gestaltung (BBA) 

10:00-12:00 Uhr 
10:00-12:00 Uhr  
10:00-12:00 Uhr 
  
11:00-12:30 Uhr 
 
13:00-14:30 Uhr 
13:00-14:30 Uhr 
13:00-14:30 Uhr 
 
15:00-17:00 Uhr  
 
17.00-18.00 Uhr 

AM 
M 
M 
 
03.3.036 
 
AM+M 
AM+M 
AM+M 
 
03.3.022 
 
03.3.036 

Diedrich/Geraedts 
Diedrich/Geraedts 
Funk 
 
Dickhöfer 
 
Mirbach 
Schemm 
Kölle/Schwarz 
 
Rico-Albert 
 
Kalmring 

Montag, 
20.01.2025 
 

20020 
 
6200 
 
 
1501 
 
10010 
 
2150 
 
10040 

Quantitative Methoden B (MBA) 
 
Projektseminar Thesis 
 
 
Marketingcontrolling und Big Data (MKM) 
 
Management (BIM)  
 
Wirtschaftsinformatik (BBA)  
 
Inter. Business Economics (BIM) 
 

10:00-11:00Uhr 
 
11.00-11.45 Uhr  
 
 
11:30-13:30 Uhr  
 
12:00-14:00 Uhr  
 
18:00-19:30 Uhr 
 
08:30-19:00 Uhr  
  

03.3.036 
 
AM 
 
 
03.3.036 
 
AM 
 
AM 
 
mündl. via Teams 

Schwarz 
 
Thiele/Peters/Richter/ 
Jandura/Schemm 
 
Martschink 
 
Austermann/Grathwohl 
 
Kalmring/Hedrich 
 
Bleuel/Funk 

Dienstag, 
21.01.2025 
 

4124 
40020     
 
2010 
4112 
 
10040 

Quantitative Methoden BWL (BBA)  
Internationales Marketingmanagement (BIM)  
 
Unternehmensführung (BKM)  
Marktforschung u. Käuferverhalten (BBA)  
 
Inter. Business Economics (BIM) 

10:30-12:30 Uhr 
10:30-12:30 Uhr 
 
16:00-18:00 Uhr 
16:00-18:00 Uhr 
 
08:30-19:00 Uhr  

AM 
AM 
 
AM 
AM 
 
mündl. via Teams 

Freitag/Peters 
Kemper/Seidensticker 
 
Richter 
Straßburger 
 
Bleuel/Funk 
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Datum OSSC Nr. Modulprüfung    

Mittwoch, 
22.01.2025 
 

10040 
1121 
 
30021 
 
3020 
 
1120 
1120    
 
4530 
4123 
 
2110 
 
10040 

BWL B (MBA)  
BWL 2.1 (BTAX) 
 
Business English C1 Teil A (BIM)  
 
Business English (BKM)  
 
BWL 2 / PO 2024 (BBA) 
BWL 1B / PO 2018 (BBA) 
                                    
Finanzmanagement (BTAX)  
Finanzmanagement (BBA)  
 
Quantitative Methoden 1 (BBA)  
 
Inter. Business Economics (BIM) 
 
 

09:00-10:00 Uhr  
09:00-10:00 Uhr  
 
10:00-11:30 Uhr 
 
12:30-14:30 Uhr  
 
15:00-17:00 Uhr 
15:00-17:00 Uhr 
 
15:00-17:00 Uhr  
15:00-17:00 Uhr  
 
18:00-19:30 Uhr 
 
08:30-19:00 Uhr  

 

03.3.036 
03.3.036 
 
AM 
 
03.3.036 
 
AM/03.3.036 
AM/03.3.036 
 
AM 
AM 
 
AM/03.3.036 
 
mündl. via Teams 

Kölle/Mutafoglu 
Blome 
 
Albutt 
 
Albutt 
 
Geraedts/Diedrich 
Geraedts/Diedrich 
 
Kölle/Enders 
Kölle/Enders 
 
Kölle/Schwarz 
 
Bleuel/Funk 

Donnerstag, 
23.01.2025 
 

4135 
4134 
 
2210 
 
10030 
 
4106 
 

Personalführung (BBA)  
Personalmanagement (BBA) 
 
Wirtschaftsinformatik (BTAX)  
 
Rechnungswesen und Steuern (BIM) 
 
Controlling-Instrumente (BBA)  

09:00-11:00 Uhr 
09:00-11:00 Uhr 
 
11:30-13:00 Uhr 
  
13:30-15:30 Uhr 
 
16:00-18:00 Uhr 

03.3.036 
03.3.036 
 
03.3.036 
 
03.3.036 
 
03.3.036 + 
 IT-Labore: 
(03.3.032, 
03.3.035,03.3.38) 
 

Bugge 
Bugge 
 
Schemm 
 
Blome/Grathwohl/Voos 
 
Albrecht 
 
 
 

Freitag, 
24.01.2025 
 
 
 
 
 
 

3111 
2020 
 
1140 
 
1180 

Wirtschaftsenglisch B1/B2 (BBA)  
Empirische Forschungsmethoden (BKM)  
 
BWL 4 (Controlling) (BTAX)  
 
Internes Rechnungswesen (BBA) 
 
 
 
 

10:30-12:30 Uhr 
10:30-12:30 Uhr 
 
16:00-17:15 Uhr  
 
18:00-19:30 Uhr 

AM 
AM 
 
03.3.036 
 
AM + M 

Jenczewski 
Freitag 
 
Albrecht/Helbig 
 
Albrecht/Blome 
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Datum OSSC Nr. Modulprüfung    

Samstag, 
25.01.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1130 
1130 
1200 
 
1210 
2110 
 
32010 
32020 
32030 
 
2120 
1210 

BWL 2 / PO 2018 (BBA)  
BWL 3 (BTAX) 
BWL 3 / PO 2024 (BBA) 
 
BWL 4 / PO 2024 (BBA) 
Quantitative Methoden 1 (BTAX)   
 
Wirtschaftsspanisch A2 (BIM)  
Wirtschaftsspanisch B1 (BIM)  
Wirtschaftsspanisch B1/B2 (BIM)  
 
Quantitative Methoden 2 (BTAX) 
Internes Rechnungswesen (BTAX) 
 
 
 
 

09:30-12:00 Uhr 
09:30-10:45 Uhr 
09:30-11:00 Uhr 
 
12:00-13:30 Uhr 
12:00-13:30 Uhr 
 
14:00-16:00 Uhr 
14:00-16:00 Uhr 
14:00-16:00 Uhr 
 
14:00-15:30 Uhr 
14:00-15:30 Uhr 

AM 
M 
M 
 
M 
M 
 
AM 
AM 
AM 
 
03.3.022 
03.3.022 

Richter/Blome 
Richter 
Richter 
 
Blome 
Freitag 
 
Rico-Albert 
Rico-Albert 
Rico-Albert 
 
Freitag 
Mirbach 
 

Montag, 
27.01.2025 
 

3110 
 
10060 
 
1140 
 

Wirtschaftsenglisch (BTAX)  
 
Interkulturelle Führung u. Organisation (BIM)  
 
Einführung in die Volkswirtschaftslehre (BBA)  
 
 
 
 

09:00-10:30 Uhr 
 
10:30-12:00 Uhr 
 
13:00-14:30 Uhr 

03.3.019 
 
AM 
 
AM + 03.3.036 

Jenczewski 
 
Krüger 
 
Thiele/Högemann 
 
 
 
 

Dienstag, 
28.01.2025 
 

4105 
 
20010 
 
10050 
2050 
4310 
 
 
1190 
1160 
 

Controlling Entwicklungen / PO 2018 (BBA)  
 
Quantitative Methoden (BIM)  
 
Global Strategy and Finance (BIM)  
Grundlagen des Controllings und der Wirtschaftsinformatik (BKM) 
Bewertungsrecht sowie substanz- und verkehrssteuerliche 
Steuergestaltungen (BTAX) 
 
Rechnungslegung nach Handels- und Steuerrecht / PO 2024 (BBA)  
Dokumentationsfunktion der Bilanzierung / PO 2018 (BBA) 

10:00-12:00 Uhr 
 
12:30-14:30 Uhr 
 
16:00-18:00 Uhr 
16:00-18:00 Uhr 
16:00-18:00 Uhr 
 
 
18:00-20:00 Uhr 
18:00-20:00 Uhr 
 
 
 

03.3.022 
 
AM 
 
03.3.036 
03.3.036 
03.3.036 
 
 
AM + M 
AM + M 

Blome/Lachmann 
 
Peters 
 
Kölle/Bleuel 
Moll/Khabyuk 
Graetz/Mirbach 
 
 
Graetz 
Graetz 
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Datum OSSC Nr. Modulprüfung    

Mittwoch,  
29.01.2025 
 
 
 
 
 
 

2100 
 
3113 
 
1010 
 
4101 
 
10020 
 

Unternehmenskommunikation (MKM)  
 
Wirtschaftsenglisch C1 (BBA)  
 
Medien- u. Kommunikationsbranche (BKM)  
 
Aktuelle Entwicklungen in der IT (BBA) 
 
Business Analytics B (MBA)  
 
 

09:00-12:00 Uhr  
 
09:00-11:00 Uhr 
 
11:00-13:00 Uhr 
 
14:00-16:00 Uhr 
 
17:30-19:00 Uhr 

03.3.036 
 
03.3.022 
 
AM 
 
03.3.036 
 
03.3.036 

Kalka, Epler, Osburg 
 
Jenczewski 
 
Khabyuk 
 
Schemm 
 
Schemm 

Donnerstag, 
30.01.2025 
 
 
 
 
 
 

2030 
 
30011 
 
4113 
 
30012 
 
1310 
 
1122 

Grundlagen der Bilanzierung (BKM)  
 
Business English B2/C1 Teil A (BIM)   
 
Marketingmanagement (BBA)  
 
Business English B2/C1 Teil B (BIM)     
 
VWL (BTAX)  
 
BWL 2.2. (BTAX)  
 

10:00-12:00 Uhr 
 
11:00-12:30 Uhr 
 
11:00-13:00 Uhr 
  
13:30-15:30 Uhr 
 
15:30-17:00 Uhr 
 
17:30-18:30 Uhr 
 

03.3.036/03.3.035 
 
AM 
 
03.3.022 
 
03.3.019 
 
03.3.036 
 
03.3.036 
 

Bleuel/Moll 
 
Albutt 
 
Kalka/Straßburger 
 
Albutt 
 
Thiele 
 
Blome 

Freitag, 

31.01.2025 

1020 
 
20030 
4119 
 
1150 
 
 

Kommunikationsmanagement (BKM) 
 
Wirtschaftsrecht (BIM)  
Wirtschaftsprüfung (BBA) 
 
Angewandte Volkswirtschaftslehre (BBA)  
 

09:00-11:00 
 
10:00-12:00 Uhr 
10:00-12:00 Uhr 
 
16:00-18:00 Uhr 

03.3.036/03.3.035 
 
03.3.022 
03.3.022 
 
AM 

Gerhards/Martschink/Ziehe 
 
Otte 
Voos 
 
Thiele 

Samstag, 
01.02.2025 
 
 
 
 
 
 
 

4210 
4110 
4117 
4116 
 
1170 
 

Steuerplanung im Unternehmen (BTAX) 
Steuergestaltung durch Rechtsreformwahl (BTAX)  
Steuerplanung im Unternehmen (BBA) 
Steuergestaltung durch Rechtsreformwahl (BBA)  
 
Steuereinflüsse im Unternehmen (BBA)  

11:00-15:00 Uhr 
11:00-15:00 Uhr 
11:00-15:00 Uhr 
11:00-15:00 Uhr 
 
17:00-19:00 Uhr 
 

AM 
AM 
AM 
AM 
 
AM + M 
 
 
 

Graetz/Jurowsky 
Graetz/Jurowsky/Voos 
Graetz/Jurowsky 
Graetz/Jurowsky 
 
Jurowsky/ Voos 
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Datum OSSC Nr. Modulprüfung    

Montag, 
03.02.2025 

31030 
31040 
 
3131 
3132 
 
2130 
 

Wirtschaftsfranzösisch B1/B2 (BIM) 
Wirtschaftsfranzösisch B2/C1 (BIM) 
 
Wirtschaftsspanisch 1 A2 (BBA)  
Wirtschaftsspanisch 2 B1 (BBA)  
 
Wirtschaftsrecht 1 (BBA)  
 
 
 
 

10:00-12:00 Uhr 
10:00-12:00 Uhr 
 
14:30-16:30 Uhr 
14:30-16:30 Uhr 
 
17:00-18:30 Uhr 

03.3.022 
03.3.022 
 
AM 
AM 
 
AM  
 

Jansen-Lasnier 
Jansen-Lasnier 
 
Rico-Albert 
Rico-Albert 
 
Fischer 
 

Dienstag, 
04.02.2025 
 
 
 

4136 
4143 
 
1220 
 
31010 
31020 
3121 
3112 
 

Wirtschafts- und Unternehmensethik / PO 2018 (BBA)  
Nachhaltiges Wirtschaften & nachhaltige Unternehmensführung / PO 2024 
(BBA) 
BWL 5 / PO 2024 (BBA) NEU  
 
Wirtschaftsfranzösisch A2 (BIM)  
Wirtschaftsfranzösisch B1 (BIM)  
Wirtschaftsfranzösisch A2 (BBA)  
Wirtschaftsenglisch B2 (BBA)  
 
 
 

10:00-12:00 Uhr 
10:00-11:30 Uhr 
 
10:00-11:30 Uhr 
 
14:00-16:00 Uhr 
14:00-16:00 Uhr 
14:00-16:00 Uhr 
14:00-16:00 Uhr 
 
 

03.3.036 
03.3.036 
 
03.3.036 
 
AM 
AM 
AM 
AM 

Mutafoglu 
Mutafoglu 
 
Mutafoglu 
 
Jansen-Lasnier 
Jansen-Lasnier 
Jansen-Lasnier 
Jenczewski 

Mittwoch, 
05.02.2025 
 

4109 
 
10020 
 
20020 
40030 
 
3240 

Handelsstrategien (BBA) 
 
VWL (BIM)  
 
Arbeits- und Forschungsmethoden (BIM)  
International Economic Policy f. Managers (BIM)  
 
Projektmanagement (BBA) 
 
 
 
 
 

09:00-11:00 Uhr 
 
09:00-11:00 Uhr 
 
13:00-15:00 Uhr  
13:00-15:00 Uhr  
 
13:00-14:00 Uhr  

03.3.036/03.3.035 
 
03.3.022 
 
AM 
AM 
 
03.3.022 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Scheideler 
 
Funk  
 
Peters/Bermes 
Funk 
 
Steckenborn/Schulze 
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Datum OSSC Nr. Modulprüfung    

Donnerstag, 
06.02.2025 
 
 
 
 
 
 
 

2140 
2320 
 
1101 
 
1400 
2040 
240 
 
4111 
40070 
4540 
 

Wirtschaftsrecht 2 (BBA)  
Recht 2 (BTAX)  
 
Wissenschaftstheorie u. Forschungsmethodik (MKM)  
 
Marktmanagement (MKM) 
Recht (BKM) 
Recht (BKM) 
 
Informationsfunktion d. Bilanzierung / PO 2018 (BBA)  
Informationsfunktion d. Bilanzierung (BIM)  
Internationale Rechnungslegung (BTAX)   
 
 

08:00-09:30 Uhr 
08:00-09:30 Uhr 
 
10:00-13:00 Uhr 
 
10:00-13:00 Uhr 
10:00-13:00 Uhr 
10:00-13:00 Uhr 
 
13:30-15:30 Uhr 
13:30-15:30 Uhr 
13:30-15:30 Uhr 
 
 
 

AM + M 
AM + M 
 
03.3.036 
 
03.3.022 
03.3.022 
03.3.022 
 
03.3.036 
03.3.036 
03.3.036 
 

Otte/Haase 
Haase/Wagner 
 
Diedrich/Richter 
 
Ziehe/Grebarsche 
Otte/Grote 
Otte/ Grote 
 
Grathwohl 
Grathwohl 
Grathwohl 
 

 
Freitag, 
07.02.2025 
 
 
 

 
40040 
 
4115 
4114 
 
10060 
 

 
International Distribution Management (BIM)  
 
Marketinginstrumente 2 / PO 2018 (BBA) 
Marketinginstrumente 1 / PO 2018 (BBA) 
 
Geschäftsmodelle rechtl. Rahmenbedingungen (MBA) 
 

 
09:00-11:00 Uhr 
 
09:00-11:00 Uhr 
09:00-11:00 Uhr 
 
12:00-13:00 Uhr 

 
03.3.036 
 
03.3.022 
03.3.022 
 
03.3.036 

 
Scheideler 
 
Scheideler/Kemper 
Kalka 
 
Schwarz/Jockisch/Lang 

 
Ein Rücktritt von einer Modulprüfung kann ohne Angabe von Gründen eine Woche vor der jeweiligen Prüfung im OSSC-Portal erfolgen. 

Bei krankheitsbedingten Rücktritten beachten Sie die vorgegebenen Fristen der gültigen Rahmenprüfungsordnung. 

 

Für den Prüfungsausschuss Der Vorsitzende 

Prof. Dr. Peter C. Fischer 


