Prüfungs- und Aufsichtsplan (Stand 09.01.25) Änderungen vorbehalten

Wintersemester 2024/25 vom 18.01.2025 bis zum 07.02.2025, für alle Studiengänge im Fachbereich Wirtschaftswissenschaften (außer MTax)

Bachelor Business Administration (BBA), Bachelor International Management (BIM), Bachelor Kommunikations- und Multimediamanagement (BKM), Bachelor Taxation 3in1 (BTAX), Master Kommunikations- Multimedia und Marktmanagement (MKM), Master Business Analytics (MBA)

Datum	OSSC Nr.	Modulprüfung	Uhrzeit	Raum/Hörsaal	Prüfer*in
Samstag,	1110	BWL 1 / PO 2024 (BBA)	10:00-12:00 Uhr	AM	Diedrich/Geraedts
18.01.2025	1110	BWL 1A / PO 2018 (BBA)	10:00-12:00 Uhr	M	Diedrich/Geraedts
	4122	International Economics (BBA)	10:00-12:00 Uhr	M	Funk
	1531	Steuern 3.1 (BTAX)	11:00-12:30 Uhr	03.3.036	Dickhöfer
	1110	BWL 1 (BTAX)	13:00-14:30 Uhr	AM+M	Mirbach
	2160	Business Analytics / PO 2024 (BBA) NEU	13:00-14:30 Uhr	AM+M	Schemm
	2120	Quantitative Methoden 2 (BBA)	13:00-14:30 Uhr	AM+M	Kölle/Schwarz
	32040	Wirtschaftsspanisch B2/C1 (BIM)	15:00-17:00 Uhr	03.3.022	Rico-Albert
	3220	Methodik der organisatorischen Gestaltung (BBA)	17.00-18.00 Uhr	03.3.036	Kalmring
Montag, 20.01.2025	20020	Quantitative Methoden B (MBA)	10:00-11:00Uhr	03.3.036	Schwarz
	6200	Projektseminar Thesis	11.00-11.45 Uhr	AM	Thiele/Peters/Richter/ Jandura/Schemm
	1501	Marketingcontrolling und Big Data (MKM)	11:30-13:30 Uhr	03.3.036	Martschink
	10010	Management (BIM)	12:00-14:00 Uhr	AM	Austermann/Grathwohl
	2150	Wirtschaftsinformatik (BBA)	18:00-19:30 Uhr	AM	Kalmring/Hedrich
	10040	Inter. Business Economics (BIM)	08:30-19:00 Uhr	mündl. via Teams	Bleuel/Funk
Dienstag,	4124	Quantitative Methoden BWL (BBA)	10:30-12:30 Uhr	AM	Freitag/Peters
21.01.2025	40020	Internationales Marketingmanagement (BIM)	10:30-12:30 Uhr	AM	Kemper/Seidensticker
	2010	Unternehmensführung (BKM)	16:00-18:00 Uhr	AM	Richter
	4112	Marktforschung u. Käuferverhalten (BBA)	16:00-18:00 Uhr	AM	Straßburger
	7112	I warking schung a. Kaurerverhalten (BBA)	10.00-10.00 0111	Alvi	Sti disbui gei
	10040	Inter. Business Economics (BIM)	08:30-19:00 Uhr	mündl. via Teams	Bleuel/Funk

Datum	OSSC Nr.	Modulprüfung			
Mittwoch,	10040	BWL B (MBA)	09:00-10:00 Uhr	03.3.036	Kölle/Mutafoglu
22.01.2025	1121	BWL 2.1 (BTAX)	09:00-10:00 Uhr	03.3.036	Blome
	30021	Business English C1 Teil A (BIM)	10:00-11:30 Uhr	AM	Albutt
	3020	Business English (BKM)	12:30-14:30 Uhr	03.3.036	Albutt
	1120 1120	BWL 2 / PO 2024 (BBA) BWL 1B / PO 2018 (BBA)	15:00-17:00 Uhr 15:00-17:00 Uhr	AM/03.3.036 AM/03.3.036	Geraedts/Diedrich Geraedts/Diedrich
	4530	Finanzmanagement (BTAX)	15:00-17:00 Uhr	AM	Kölle/Enders
	4123	Finanzmanagement (BBA)	15:00-17:00 Uhr	AM	Kölle/Enders
	2110	Quantitative Methoden 1 (BBA)	18:00-19:30 Uhr	AM/03.3.036	Kölle/Schwarz
	10040	Inter. Business Economics (BIM)	08:30-19:00 Uhr	mündl. via Teams	Bleuel/Funk
Donnerstag,	4135	Personalführung (BBA)	09:00-11:00 Uhr	03.3.036	Bugge
23.01.2025	4134	Personalmanagement (BBA)	09:00-11:00 Uhr	03.3.036	Bugge
	2210	Wirtschaftsinformatik (BTAX)	11:30-13:00 Uhr	03.3.036	Schemm
	10030	Rechnungswesen und Steuern (BIM)	13:30-15:30 Uhr	03.3.036	Blome/Grathwohl/Voos
	4106	Controlling-Instrumente (BBA)	16:00-18:00 Uhr	03.3.036 + IT-Labore: (03.3.032, 03.3.035,03.3.38)	Albrecht
Freitag,	3111	Wirtschaftsenglisch B1/B2 (BBA)	10:30-12:30 Uhr	AM	Jenczewski
24.01.2025	2020	Empirische Forschungsmethoden (BKM)	10:30-12:30 Uhr	AM	Freitag
	1140	BWL 4 (Controlling) (BTAX)	16:00-17:15 Uhr	03.3.036	Albrecht/Helbig
	1180	Internes Rechnungswesen (BBA)	18:00-19:30 Uhr	AM + M	Albrecht/Blome

Datum	OSSC Nr.	Modulprüfung			
Samstag,	1130	BWL 2 / PO 2018 (BBA)	09:30-12:00 Uhr	AM	Richter/Blome
25.01.2025	1130	BWL 3 (BTAX)	09:30-10:45 Uhr	М	Richter
	1200	BWL 3 / PO 2024 (BBA)	09:30-11:00 Uhr	М	Richter
	1210	BWL 4 / PO 2024 (BBA)	12:00-13:30 Uhr	М	Blome
	2110	Quantitative Methoden 1 (BTAX)	12:00-13:30 Uhr	M	Freitag
	32010	Wirtschaftsspanisch A2 (BIM)	14:00-16:00 Uhr	AM	Rico-Albert
	32020	Wirtschaftsspanisch B1 (BIM)	14:00-16:00 Uhr	AM	Rico-Albert
	32030	Wirtschaftsspanisch B1/B2 (BIM)	14:00-16:00 Uhr	AM	Rico-Albert
	2120	Quantitative Methoden 2 (BTAX)	14:00-15:30 Uhr	03.3.022	Freitag
	1210	Internes Rechnungswesen (BTAX)	14:00-15:30 Uhr	03.3.022	Mirbach
	1210	internes necimaligswesen (BTAA)	14.00-15.50 0111	03.3.022	Will bacii
Montag,	3110	Wirtschaftsenglisch (BTAX)	09:00-10:30 Uhr	03.3.019	Jenczewski
27.01.2025					
	10060	Interkulturelle Führung u. Organisation (BIM)	10:30-12:00 Uhr	AM	Krüger
	1140	Einführung in die Volkswirtschaftslehre (BBA)	13:00-14:30 Uhr	AM + 03.3.036	Thiele/Högemann
Dienstag,	4105	Controlling Entwicklungen / PO 2018 (BBA)	10:00-12:00 Uhr	03.3.022	Blome/Lachmann
28.01.2025	4103	Controlling Entwicklungen / 10 2010 (BBA)	10.00 12.00 0111	03.3.022	Bioine/ Edeimain
20.02.2020	20010	Quantitative Methoden (BIM)	12:30-14:30 Uhr	AM	Peters
		,			
	10050	Global Strategy and Finance (BIM)	16:00-18:00 Uhr	03.3.036	Kölle/Bleuel
	2050	Grundlagen des Controllings und der Wirtschaftsinformatik (BKM)	16:00-18:00 Uhr	03.3.036	Moll/Khabyuk
	4310	Bewertungsrecht sowie substanz- und verkehrssteuerliche	16:00-18:00 Uhr	03.3.036	Graetz/Mirbach
		Steuergestaltungen (BTAX)			
	1190	Rechnungslegung nach Handels- und Steuerrecht / PO 2024 (BBA)	18:00-20:00 Uhr	AM + M	Graetz
	1160	Dokumentationsfunktion der Bilanzierung / PO 2018 (BBA)	18:00-20:00 Uhr	AM + M	Graetz

Datum	OSSC Nr.	Modulprüfung			
Mittwoch,	2100	Unternehmenskommunikation (MKM)	09:00-12:00 Uhr	03.3.036	Kalka, Epler, Osburg
29.01.2025	0.1.0				
	3113	Wirtschaftsenglisch C1 (BBA)	09:00-11:00 Uhr	03.3.022	Jenczewski
	1010	Medien- u. Kommunikationsbranche (BKM)	11:00-13:00 Uhr	AM	Khabyuk
	4101	Aktuelle Entwicklungen in der IT (BBA)	14:00-16:00 Uhr	03.3.036	Schemm
	4101	Artucile Entwicklungen in der in (bbA)	14.00 10.00 0111	03.3.030	Schemin
	10020	Business Analytics B (MBA)	17:30-19:00 Uhr	03.3.036	Schemm
Donnerstag,	2030	Grundlagen der Bilanzierung (BKM)	10:00-12:00 Uhr	03.3.036/03.3.035	Bleuel/Moll
30.01.2025	30011	Business English B2/C1 Teil A (BIM)	11:00-12:30 Uhr	AM	Albutt
	30011	Dustiness English B2/C1 Tell/Y(Bhw)	11.00 12.30 0111	71111	Albace
	4113	Marketingmanagement (BBA)	11:00-13:00 Uhr	03.3.022	Kalka/Straßburger
	30012	Business English B2/C1 Teil B (BIM)	13:30-15:30 Uhr	03.3.019	Albutt
	1310	VWL (BTAX)	15:30-17:00 Uhr	03.3.036	Thiele
	1122	BWL 2.2. (BTAX)	17:30-18:30 Uhr	03.3.036	Blome
Fraitag	1020	Kommunikationsmanagamant (DVM)	00.00 11.00	02 2 026/02 2 025	Corbords/Martschipk/7icho
Freitag, 31.01.2025	1020	Kommunikationsmanagement (BKM)	09:00-11:00	03.3.036/03.3.035	Gerhards/Martschink/Ziehe
31.01.2023	20030	Wirtschaftsrecht (BIM)	10:00-12:00 Uhr	03.3.022	Otte
	4119	Wirtschaftsprüfung (BBA)	10:00-12:00 Uhr	03.3.022	Voos
	1150	Angewandte Volkswirtschaftslehre (BBA)	16:00-18:00 Uhr	AM	Thiele
	1100	, in general action and action a (ES) ,	20.00 20.00 0	7	
Samstag,	4210	Steuerplanung im Unternehmen (BTAX)	11:00-15:00 Uhr	AM	Graetz/Jurowsky
01.02.2025	4110	Steuergestaltung durch Rechtsreformwahl (BTAX)	11:00-15:00 Uhr	AM	Graetz/Jurowsky/Voos
	4117	Steuerplanung im Unternehmen (BBA)	11:00-15:00 Uhr	AM	Graetz/Jurowsky
	4116	Steuergestaltung durch Rechtsreformwahl (BBA)	11:00-15:00 Uhr	AM	Graetz/Jurowsky
	1170	Steuereinflüsse im Unternehmen (BBA)	17:00-19:00 Uhr	AM + M	Jurowsky/ Voos

Datum	OSSC Nr.	Modulprüfung			
Montag,	31030	Wirtschaftsfranzösisch B1/B2 (BIM)	10:00-12:00 Uhr	03.3.022	Jansen-Lasnier
03.02.2025	31040	Wirtschaftsfranzösisch B2/C1 (BIM)	10:00-12:00 Uhr	03.3.022	Jansen-Lasnier
	3131	Wirtschaftsspanisch 1 A2 (BBA)	14:30-16:30 Uhr	AM	Rico-Albert
	3132	Wirtschaftsspanisch 2 B1 (BBA)	14:30-16:30 Uhr	AM	Rico-Albert
	2130	Wirtschaftsrecht 1 (BBA)	17:00-18:30 Uhr	AM	Fischer
Dienstag,	4136	Wirtschafts- und Unternehmensethik / PO 2018 (BBA)	10:00-12:00 Uhr	03.3.036	Mutafoglu
04.02.2025	4143	Nachhaltiges Wirtschaften & nachhaltige Unternehmensführung / PO 2024 (BBA)	10:00-11:30 Uhr	03.3.036	Mutafoglu
	1220	BWL 5 / PO 2024 (BBA) NEU	10:00-11:30 Uhr	03.3.036	Mutafoglu
	31010	Wirtschaftsfranzösisch A2 (BIM)	14:00-16:00 Uhr	AM	Jansen-Lasnier
	31020	Wirtschaftsfranzösisch B1 (BIM)	14:00-16:00 Uhr	AM	Jansen-Lasnier
	3121	Wirtschaftsfranzösisch A2 (BBA)	14:00-16:00 Uhr	AM	Jansen-Lasnier
	3112	Wirtschaftsenglisch B2 (BBA)	14:00-16:00 Uhr	AM	Jenczewski
Mittwoch,	4109	Handelsstrategien (BBA)	09:00-11:00 Uhr	03.3.036/03.3.035	Scheideler
05.02.2025	10020	VWL (BIM)	09:00-11:00 Uhr	03.3.022	Funk
	20020	Arbeits- und Forschungsmethoden (BIM)	13:00-15:00 Uhr	AM	Peters/Bermes
	40030	International Economic Policy f. Managers (BIM)	13:00-15:00 Uhr	AM	Funk
	3240	Projektmanagement (BBA)	13:00-14:00 Uhr	03.3.022	Steckenborn/Schulze

Datum	OSSC Nr.	Modulprüfung			
Donnerstag,	2140	Wirtschaftsrecht 2 (BBA)	08:00-09:30 Uhr	AM + M	Otte/Haase
06.02.2025	2320	Recht 2 (BTAX)	08:00-09:30 Uhr	AM + M	Haase/Wagner
	1101	Wissenschaftstheorie u. Forschungsmethodik (MKM)	10:00-13:00 Uhr	03.3.036	Diedrich/Richter
	1400	Marktmanagement (MKM)	10:00-13:00 Uhr	03.3.022	Ziehe/Grebarsche
	2040	Recht (BKM)	10:00-13:00 Uhr	03.3.022	Otte/Grote
	240	Recht (BKM)	10:00-13:00 Uhr	03.3.022	Otte/ Grote
	4111 40070 4540	Informationsfunktion d. Bilanzierung / PO 2018 (BBA) Informationsfunktion d. Bilanzierung (BIM) Internationale Rechnungslegung (BTAX)	13:30-15:30 Uhr 13:30-15:30 Uhr 13:30-15:30 Uhr	03.3.036 03.3.036 03.3.036	Grathwohl Grathwohl Grathwohl
Freitag, 07.02.2025	40040	International Distribution Management (BIM)	09:00-11:00 Uhr	03.3.036	Scheideler
	4115 4114	Marketinginstrumente 2 / PO 2018 (BBA) Marketinginstrumente 1 / PO 2018 (BBA)	09:00-11:00 Uhr 09:00-11:00 Uhr	03.3.022 03.3.022	Scheideler/Kemper Kalka
	10060	Geschäftsmodelle rechtl. Rahmenbedingungen (MBA)	12:00-13:00 Uhr	03.3.036	Schwarz/Jockisch/Lang

Ein Rücktritt von einer Modulprüfung kann ohne Angabe von Gründen **eine Woche** vor der jeweiligen Prüfung im OSSC-Portal erfolgen. Bei krankheitsbedingten Rücktritten beachten Sie die vorgegebenen Fristen der gültigen Rahmenprüfungsordnung.

Für den Prüfungsausschuss Der Vorsitzende Prof. Dr. Peter C. Fischer